
 
 

Determinazione n. 227 del 25/10/2021 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PODOLOGIA A FAVORE 

DEGLI OSPITI DELL’ASP DELIA REPETTO CIG: Z7F33993CC- DETERMINA A 

CONTRARRE. 

 

Premesso che in data 13.11.2021 è in scadenza il contratto di appalto per il servizio in oggetto; 
 

CONSIDERATO CHE l’Azienda ha la necessità di garantire la continuità del servizio in oggetto 

per motivi di benessere degli ospiti; 

 

Verificato che al momento di adozione del presente atto non è attiva alcuna convenzione e/o accordo 

quadro CONSIP/INTERCENT-ER (agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici) 

contenente il bene oggetto della presente determinazione e che, dunque, sussistono le ragioni ed i 

presupposti per procedere all’acquisizione del servizio in forma autonoma; 

 

RITENUTO, pertanto, di avviare una procedura negoziata ex art. 36 c.2 lett B) del D:Lgs 50/2016 

mediante richiesta di offerta aperta a tutti i fornitori che manifestano l’interesse a partecipare alla gara 

in oggetto al fine di ottenere l’offerta migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei 

principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali 

di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016; 

 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:  

FINE DA PERSEGUIRE Garantire il servizio di podologia agli ospiti della struttura  

OGGETTO 

DEL CONTRATTO: 

 

Servizio di podolgia 

FORMA 

DEL CONTRATTO: 

 

il contratto sarà concluso mediante l’emissione di un’offerta presentata tramite PEC” 

sottoscritta con firma digitale dal Responsabile del procedimento, e caricato ed inviato 

al Fornitore entro il termine di stipula  

 

CLAUSOLE RITENUTE 

ESSENZIALI: 

 

trasporto e ritiro su chiamata come da calendario predisposto 

MODALITA’ DI SCELTA 

DEL CONTRAENTE: 

 

- criterio di aggiudicazione: sulla base del criterio del “minor prezzo” secondo le 

modalità indicate all’art. 95 comma 4 del D.lgs. del 18/04/2016, n. 50 

 

TERMINI, MODALITÀ E 

CONDIZIONI DEL 

SERVIZIO/FORNITURA 

Vedi condizioni particolari di contratto 

REQUISITI DI 

PARTECIPAZIONE 

iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio 

 

RICHIAMATA la determinazione n 213 del 11/10/2021 con la quale si avviava una indagine di 

mercato volta ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori economici per 

l’affidamento del servizio di podolgoia presso l’Asp “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia;  



 

RILEVATO CHE con prot n. 1172 del 25/10/2021 veniva presentanta una solo manifestazione di 

interesse per il servizio in oggetto dalla ditta Lauro Roberta  

 

VISTO l'art. 80, "motivi di esclusione", del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTI:   

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;   

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014,  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

DETERMINA 

Per i motivi sopra indicati, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1) di INDIRE avviare una procedura negoziata ex art. 36 c.2 lett B) del D:Lgs 50/2016 mediante 

richiesta di offerta aperta a tutti i fornitori che manifestano l’interesse a partecipare alla gara 

per l'appalto del servizio di PODOLOGIA a favore degli ospiti dell’ASP Delia Repetto ”, 

CIG Z7F33993CC , per l'importo a base di gara di € 4000,00, oneri fiscali esclusi, per il 

periodo di 12 mesi  decorrere dalla data di stipula del contratto; 

 

2) di APPROVARE la lettera-invito e la documentazione di gara allegata alla stessa 

(dichiarazione unica, capitolato speciale d'appalto, schema di offerta), allegati quale parte 

integrante del presente atto anche se non materialmente allegati e conservati agli atti 

dell’ufficio amministrativo; 

 

 

3) di INVITARE alla procedura in oggetto l’operatore uscente e quindi la ditta DOTT.SSA 

lAURO ROBERTA, Via Piave 52, Modena, c.f. LRARRT84C68F839L; 

 

4) di dare atto che il CIG è il seguente: Codice Identificativo di Gara (CIG) Z7F33993CC ; 
 

5) di dare atto che la ditta individuata sarà soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 136/2010; 
 

6) di procedere, in relazione al presente provvedimento, alla pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 32 legge 

190/2012.  

IL DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO  

 (Dott.ssa Franca RIbladi ) 

--------------------------------------------------------------- 
      Documento elaborato in formato PDF/A,  firmato digitalmente ai sensi delle normative vigenti in materia 


